муниципальное образование пуровский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14 _ _января__2016   г.                      						           №_3-ПА__
г. Тарко-Сале

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч",
утвержденное постановлением Администрации района от 02.05.2012 № 123-ПГ
(с изменениями от 29 сентября 2014 года)

В целях упорядочения оплаты труда работников муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч", утвержденное постановлением Администрации района от 02.05.2012 № 123-ПГ "О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч".
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч"
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района Н.А. Фамбулову.

Глава района								                             А.Н. Нестерук

	    							    УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                                   постановлением Администрации
                                                                                                   района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                   от _14 января _2016_г. № _3-ПА_

Изменения, которые вносятся
в Положение об оплате труда работников
муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч", утвержденное постановлением Администрации района от 02.05.2012 № 123-ПГ
(с изменениями от 29 сентября 2014 года)

1. Абзацы 1 – 7 пункта 5.5  раздела V "Порядок и условия выплат стимулирующего характера" Положения об оплате труда работников  муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч", утвержденного постановлением Администрации района от 02.05.2012 № 123-ПГ "О введении отраслевой системы оплаты труда работников муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч" (далее – Положение), изложить в следующей редакции:
"5.5. В целях поощрения работников за выполненную работу в учреждении устанавливаются премии по итогам работы.
Основные принципы премирования:
 - премирование работников учреждения производится с учётом выполнения показателей эффективности их деятельности, а также при условии отсутствия сбоев в работе и качественного выполнения своих должностных обязанностей;
- каждый показатель эффективности деятельности должен содержать конкретное значение;
- порядок подведения итогов и оценки выполнения показателей эффективности деятельности за соответствующий отчётный период устанавливаются локальным актом учреждения;
- степень выполнения каждого показателя  оценивается в процентах;
- премирование производится по итогам работы за соответствующий отчётный период.".
2. Приложение № 1 к  Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников МКУ ПТРК "Луч"
(в редакции постановления Администрации района
от ___________ 2015 года № ______)

Размеры базовых коэффициентов для расчета  должностных окладов руководителей, специалистов, служащих, ставок  рабочих муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч"

	  Квалификационный уровень
	  Должности, отнесенные к квалификационным  уровням
	Размер базового коэффициента

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников телевидения (радиовещания) второго уровня"

	3 квалификационный
	Оператор звукозаписи

	уровень

	2,60

	Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников телевидения (радиовещания) третьего уровня"

	2 квалификационный
	Корреспондент

	уровень
	Телеоператор
	3, 0

	корреспондентского пункта

	3 квалификационный
	Специальный корреспондент телевидения

	уровень
	Специальный корреспондент

	молодежных программ

	Режиссер телевидения

	Режиссер монтажа

	Режиссер радиовещания
	3,20

	Телеоператор

	Монтажер

	Оператор эфира

	Диктор радиовещания

	5 квалификационный
	Шеф-редактор национальных программ

	уровень
	Шеф-редактор радиопрограмм

	Шеф-редактор таркосалинских программ

	Шеф-редактор молодежных, детских
	3,50

	и спортивных программ

	Шеф-редактор общественно-

	политических программ

	Шеф-редактор тематических программ

	Шеф-режиссер

	Профессиональная квалификационная группа

	"Должности работников телевидения (радиовещания) четвертого уровня"

	1 квалификационный
	Главный выпускающий редактор
	3,75

	уровень
	тематических программ

	2 квалификационный
	Заместитель главного редактора

	уровень
	по информационному вещанию

	Заместитель главного редактора
	4, 0

	по мультимедийному вещанию

	Заместитель главного редактора

	по радиовещанию

	Заместитель главного редактора в филиале

	3 квалификационный уровень
	Главный редактор
	5,00

	Профессиональная квалификационная группа

	"Профессии рабочих  культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	2 квалификационный
	Оператор видеозаписи
	1,75

	уровень

	Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1квалификационный
	Делопроизводитель
	1, 70

	уровень

	Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	1квалификационный
	Техник по  средствам ТВ и РВ
	2, 00

	уровень

Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный
	Бухгалтер, инженер средств ТВ и РВ, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, специалист рекламно-коммерческого отдела

	уровень

	2, 60

	2 квалификационный
	2 категория:  инженер средств ТВ и РВ, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, специалист рекламно-коммерческого отдела

	уровень

	2, 80

	3 квалификационный
	1 категория:  инженер средств ТВ и РВ, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, специалист рекламно-коммерческого отдела

	уровень

	3, 00

	4 квалификационный
	Ведущие:  инженер средств ТВ и РВ, специалист по кадрам, экономист, юрисконсульт, специалист рекламно-коммерческого отдела

	уровень

	3,20

	5 квалификационный
	Главный специалист отдела информационных

	уровень
	 технологий
	3,25

	Главный специалист рекламно-коммерческого

	отдела

	Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный
	Начальник финансового отдела
	3,50

	уровень

	Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Уборщик  служебных помещений
	1,56

	Профессиональная квалификационная группа

	"Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	3 квалификационный уровень
	Водитель
	2, 00

	Должности не отнесенные к профессионально-квалификационным группам

	Генеральный директор

	Главный бухгалтер

	Директор технический

	Исполнительный директор

Примечание:
1. Должностной оклад генерального директора определяется трудовым договором в кратном соотношении к среднему должностному окладу  работников, относящихся  к основному персоналу, и составляет не более 2,6 размеров указанного среднего должностного оклада.
2. Должностные оклады  директора технического и главного бухгалтера устанавливаются на  10 –  30% ниже должностного оклада генерального директора".

3. Приложение № 3 к  Положению изложить в следующей редакции:

"Приложение № 3
к Положению об оплате труда работников МКУ ПТРК "Луч"
(в редакции постановления Администрации района
от ___________ 2015 года № ______)

Перечень
должностей и профессий  работников, непосредственно обеспечивающих выполнение
 основных функций муниципального казенного учреждения "Пуровская телерадиокомпания "Луч", относящихся к основному персоналу

       К должностям работников учреждения, непосредственно обеспечивающих выполнение основных функций учреждения, относятся должности:
       - в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 18 июля 2008 года № 341н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников телевидения (радиовещания)":
главный редактор;
заместитель главного редактора по информационному вещанию;
заместитель главного редактора по мультимедийному вещанию;
заместитель главного редактора по радиовещанию;
заместитель главного редактора в филиале;
главный выпускающий редактор тематических программ;
шеф-редактор тарко-салинских программ;
шеф-редактор молодежных, детских и спортивных программ;
шеф-редактор общественно-политических программ;
шеф-редактор тематических программ;
шеф-редактор национальных программ;
шеф-редактор радиопрограмм;
шеф-режиссер;
режиссер радиовещания;
режиссер монтажа;
режиссер телевидения;
специальный корреспондент телевидения;
специальный корреспондент молодежных программ;
телеоператор;
телеоператор корреспондентского пункта;
оператор эфира;
монтажер;
- в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 14 марта 2008 года № 121н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии":
оператор видеозаписи;
- в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года № 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих":
главный специалист рекламно-коммерческого отдела;
ведущий специалист рекламно-коммерческого отдела.".